Протокол
публичных слушаний по проектам  решений  Петрозаводского городского Совета
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа»

29 ноября  2017                                                                                                       г. Петрозаводск

17.00 часов, большой зал здания Администрации Петрозаводского городского округа (каб.203).
Присутствовали:
Жители города, представители Администрации  Петрозаводского  городского округа.
Общее количество зарегистрированных  участников публичных слушаний  -  119 человек.
Председатель публичных слушаний: Иванов Андрей Владимирович, заместитель главы Администрации Петрозаводского городского округа - председатель комитета экономики и управления муниципальным имуществом.
Секретарь публичных слушаний:
Лебедева Л.Н., главный специалист архитектурно-планировочного отдела управления архитектуры и градостроительства комитета экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Петрозаводского городского округа.
Повестка дня:
Публичные слушания по проектам решений Петрозаводского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа» (далее - Правила).
Заслушали вступительное слово председателя публичных слушаний Иванова Андрея Владимировича, заместителя главы Администрации Петрозаводского городского округа - председателя комитета экономики и управления муниципальным имуществом о проектах Решений Петрозаводского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа», вынесенных на рассмотрение публичных слушаний и регламенте работы.
Для подсчета голосов определили счетную комиссию из числа присутствующих: Сапанкевич А.А., Турцева И.Н., Гречкина М.Е. Председатель слушаний поставил на голосование кандидатуры   счётной комиссии.
Результаты голосования: «за» – 117  человек, «против» – нет, «воздержалось» – нет.
Счетная комиссия  подсчитала общее количество присутствующих на начало проведения публичных слушаний  - 117  человек.
С докладом и презентацией по вопросам повестки дня выступил Рохманюк В.С. - заместитель председателя комитета экономики и управления муниципальным имуществом- начальник управления архитектуры и градостроительства.
После доклада желающих  выступить и задать вопросы по повестке дня  заявлено,  не было.
По истечении времени, отведенного для выступлений присутствующих, вопросов  к докладчику и ответов на них, председатель публичных слушаний предложил провести  голосование по  принятию  рекомендательных  решений  по  проектам  решений  Петрозаводского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа».
На момент начала голосования по принимаемым  решениям присутствовало -120   человек.
1. Проведено голосование по  принятию  следующего рекомендательного решения по  проекту Решения  Петрозаводского городского Совета:
- Одобрить внесение изменения в Правила землепользования и застройки города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа в части изменения природно-рекреационной зоны (Рпр) на зону многофункциональной общественно-деловой застройки районного значения (Ор)  для  земельного участка с кадастровым  номером 10:01:0130112:1 площадью 15533 кв.м, находящегося  в районе  ул.Онежской флотилии, согласно схеме.
Результаты голосования: «за» -86 человек, «против» - нет, «воздержалось» - 29

2. Проведено голосование по  принятию следующего  рекомендательного  решения  по  проекту Решения  Петрозаводского городского Совета:
- Одобрить внесение  изменения в  Правила землепользования и застройки города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа в части  изменения природно-рекреационной зоны (Рпр) на зону объектов автосервиса (Па) в границах  земельного участка  с кадастровым номером 10:01:0110142:15  площадью 2954 кв.м, находящегося  в районе  ул. Чапаева, согласно схеме.
Результаты голосования: «за» - 107  человек, «против» -2, «воздержалось» - 7.

3. Проведено голосование по  принятию следующего рекомендательного  решения  по  проекту Решения  Петрозаводского городского Совета:
- Одобрить внесение  изменения  Правила землепользования и застройки города  Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа в  части изменения  зоны городских лесов  (Рл)  на зону  застройки индивидуальными и жилыми домами блокированной застройки (Жи) в границах  земельного участка с кадастровым  номером   10:01:0100123:193  площадью 1437 кв.м,  находящегося в районе проезда 7-й Лучевой, согласно схеме.
Результаты голосования: «за» - 69 человек, «против» - нет, «воздержалось» - 44.

4. Проведено голосование по  принятию следующего  рекомендательного  решения  по  проекту Решения  Петрозаводского городского Совета:
- Одобрить внесение изменения Правила землепользования и застройки города  Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа в  части   изменения зоны городских лесов (Рл) на зону застройки индивидуальными и жилыми домами блокированной застройки (Жи) в границах  земельного участка с кадастровым номером 10:01:0050115:2  площадью 614 кв.м, находящегося   в районе  ул. Революционной, согласно схеме.
Результаты голосования: «за» - 65  человек, «против» -нет, «воздержалось» - 48.

5. Проведено голосование по  принятию следующего рекомендательного  решения  по  проекту Решения  Петрозаводского городского Совета:
-Одобрить внесение изменения Правила землепользования и застройки города  Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа в  части   изменения  зоны многофункциональной общественно-деловой застройки районного значения (Ор) на зону застройки многоэтажными жилыми домами (Жм)  для    земельного участка с кадастровым номером 10:01:0130147:10 площадью 2774 кв.м, находящегося в районе пересечения  ул.Володарского  и ул.Калинина, согласно схеме.
Результаты голосования: «за» - 98  человек, «против» -1, «воздержалось» -  13.
6. Проведено голосование по  принятию следующего рекомендательного  решения  по  проекту Решения  Петрозаводского городского Совета:
- Одобрить внесение изменения Правила землепользования и застройки города  Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа в  части   изменения   зоны коммунально-складских объектов  III-V опасности  (Пк III-V) на зону застройки индивидуальными и жилыми домами блокированной жилой застройки (Жи) для земельного ориентировочной площадью 508 кв.м, находящегося  в районе ул.Короленко, согласно схеме.
Результаты голосования: «за» - 98  человек, «против» - нет, «воздержалось» - 12.
7. Проведено голосование по  принятию следующего рекомендательного  решения  по  проекту решения  Петрозаводского городского Совета:
- Одобрить внесение  изменения Правила землепользования и застройки города  Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа в  части изменения карты зон с особыми условиями использования территории Петрозаводского городского округа, отобразив   охранные зоны  от границ  территорий  пунктов государственной наблюдательной сети ФГБУ «Северо-западное управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды», во всех направлениях - 200 м., согласно схемам № 1,2,3,4,5.
Результаты голосования: «за» - 75  человек, «против» -нет, «воздержалось» - 11.
[bookmark: _GoBack]После завершения голосования  председатель публичных слушаний, поблагодарив участников публичных слушаний,  объявил об их  окончании.
Решения, принятые в результате публичных слушаний, носят рекомендательный характер и будут  опубликованы в  источнике официального опубликования муниципальных правовых  и  размещены  на сайте Администрации Петрозаводского городского округа.
Время окончания публичных слушаний -  17  часов  41  минута.

Председатель: 									А.В. Иванов

Секретарь:								                       Л.Н. Лебедева

2